
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 252 del 17/12/2019                      

OGGETTO: Approvazione finanziamento al Progetto “ Il Teatro nelle Città del 
Sole” 
ESEGUIBILE  

 L’anno 2019 , il giorno Diciassette del  mese di Dicembre alle ore 18,00 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco  

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.22931 del 17/12/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :19/12/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     19/12/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   19/12/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 



 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 22931 del 17/12/2019 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione finanziamento al Progetto “ Il Teatro nelle Città del Sole” 
-ESEGUIBILE  
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000. 

 
  F.to  IL Responsabile  Settore II 

 
I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 

f.to IL  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 

dott. Tommaso De Girolamo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oggetto: Approvazione finanziamento al Progetto “ Il Teatro nelle Città del Sole” 
 
  
 
 Premesso che l’Amministrazione comunale  è sempre stata disponibile a promuovere attività che  
permettano alle nuove e vecchie generazioni di sviluppare sempre più i valori del vivere insieme, 
dell’interazione e del relazionarsi anche tra soggetti diversi dal punto di vista sociale, culturale o 
generazionale;  
 Considerato che la didattica teatrale è sicuramente uno strumento pedagogico e formativo per i 
giovani ma anche per i soggetti più adulti che intendano affacciarsi al mondo del teatro;  
 Richiamato il progetto di creazione di un laboratorio teatrale permanente “Il Teatro nelle Città del 
Sole” elaborato dall’Associazione culturale Fuoriscena ets con sede in Marigliano alla Via Marconi, 28 C.F. 
92061680630 , attraverso il quale si mira a coinvolgere ragazzi in età scolare e adulti in un unico percorso 
formativo attraverso i laboratori teatrali; 
 Dato atto che sono in itinere la procedure per la realizzazione di un Teatro cittadino nell’ ex Istituto 
Torricelli; 
 Valutato  il curriculum del professionista,  facente parte dell’Associazione, incaricato della tenuta 
dei corsi,  da ritenersi  meritevole di grande apprezzamento;  
 Ritenuto di dover affidare all’Associazione culturale Fuoriscena ets l’allestimento e la realizzazione 
di laboratori teatrali con inizio entro la fine di dicembre 2019 ; 
 Considerato che detti laboratori devono essere accessibili gratuitamente; 
 Visto il piano economico del progetto; 
 Dato atto che, pertanto,  per la realizzazione di tale incarico di gestione  è necessario prevedere 
una compartecipazione alle spese di realizzazione per una somma pari ad € 12.500,00 ;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 
 

PROPONE DI D E L I B E R ARE 
 

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
• Di approvare il progetto di creazione di un laboratorio teatrale permanente “Il 

Teatro nelle Città del Sole” elaborato dall’Associazione culturale Fuoriscena ets 
con sede in Marigliano n Via Marconi, 28 C.F. 92061680630; 

• Di affidare a detta Associazione, l’allestimento e la realizzazione di laboratori 
teatrali per bambini, adolescenti e adulti  con inizio entro la fine di dicembre 2019;  

• Di dare atto che per la realizzazione di tale incarico ed al fine di rendere i laboratori 
accessibili gratuitamente, è necessaria una compartecipazione alle spese di 
realizzazione per € 12.500,00 da versare alla predetta Associazione affidataria;  

• Di prenotare impegno di spesa in favore dell’Associazione Fuoriscena ets, con 
sede in Marigliano alla Via Marconi, 28 C.F. 92061680630 per l’importo 
complessivo di € 12.500,00 al cap. 1036/1 esercizio finanziario 2019;  

• Di demandare al responsabile II Settore la predisposizione degli atti 
consequenziali; 

• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
        f.to Il Sindaco 
            Avv. Antonio Carpino 

 

 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	ESEGUIBILE 
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



